
 
  

 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1   
เรื่อง การยกเลิกบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ในการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 (เฉพาะราย) 

...................................................................... 
 

  ตามที่ อ.ก.ค.ศ. เขตพื ้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ได้มีประกาศ  
อ.ก.ค.ศ. เขตพื ้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 เรื่อง การขึ ้นบัญชีและยกเลิกบัญชี  
ผู้สอบแข่งข ันได ้  ในการสอบแข่งข ันเ พ่ือบรรจ ุและแต่งตั้ งบุคคลเข ้าร ับราชการเป ็นข ้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งคร ูผ ู ้ช่ วย ส ังก ัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
ปี พ.ศ. 2567 ประกาศ ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2567 นั้น 
  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติแก้ไขคำสั่งเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ 
ที่ 19/2560 สั่ง ณ วันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 20 
ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2566 ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 
ประกาศ ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2567 มติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1  
ในการประชุมครั้งที่ 7/256๘ เมื่อวันที่ ๒9 เมษายน พ.ศ. 256๘ มติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา
นนทบุรี ในการประชุมครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2568 มติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาพัทลุง ในการประชุมครั ้งที่  4/2568 เมื ่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2568 และมติ อ.ก.ค.ศ.  
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสมุทรปราการ ในการประชุมครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2568 
จึงขอยกเลิกการขึ ้นบัญชีผู ้สอบแข่งขันได้เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ งคร ูผู้ช่วย ส ังก ัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
ปี พ.ศ. 2567 ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ประกาศ ณ วันที่ 
25 มิถุนายน 2567 ออกจากบัญชี เนื่องจากไปขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแข่งขันได้ เพ่ือบรรจุและแต่งต้ังบุคคล 
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาอ่ืน จำนวน 3 ราย ดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      - 2 - 
 

ที ่ ผู้สอบแข่งขันได้ วิชาเอก 
ลำดับ 

ที่สอบแข่งขันได้ 
หมายเหตุ 

1 นายจิรวัฒน์ ศรีสว่าง คอมพิวเตอร์ 19 
ไปขึ้นบัญชีฯ  

อ.ก.ค.ศ. สพม. นนทบุรี 

2 นายรชกฤตม์ วิริยะกุล วิศวกรรมศาสตร์ 6 
ไปขึ้นบัญชีฯ  

อ.ก.ค.ศ. สพม. พัทลุง 

3 นายพีรพล อ่อนศรี ธุรกิจศึกษา 9 
ไปขึ้นบัญชีฯ 

อ.ก.ค.ศ. สพม. สมุทรปราการ 

  นอกนั้นคงเดิม 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน     

      ประกาศ  ณ  วันที่ 12 มิถุนายน  พ.ศ.  2568 
      
  
 
 

        (นายอดุลย์ศักดิ์ บุญเอนก) 
       ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 

    อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ปฏิบัติหน้าที่แทน 
        ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 


